



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ โทร.(๐๔๕) ๘๑๐๒๙๓ FAX.(๐๔๕) ๘๑๐๒๙๔

ที่

เรื่อง ราคาประเมินหรือราคากลาง

วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕

เรียน ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นสมควรกำหนดราคา ASPHALT CONCRETE (HOT MIX) ของแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ เพื่อจัดหาวัสดุ ASPHALT CONCRETE (HOT MIX) ของงานบำรุงปกติ ตามบันทึกการรับที่ ๑๘๔๗ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕ และบันทึกการรับที่ ๓๕๘๐ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕ พร้อมรายละเอียดแนบดังนี้

ที่	รายการ	ปริมาณงาน ตัน	กำหนดราคากลาง	
			ต่อหน่วย	เป็นเงิน
๑	ASPHALT CONCRETE HOTMIX	๑๖๗.๐๐	๒,๙๖๕.๐๐	๔๙๕,๑๕๕.๐๐
			รวม	๔๙๕,๑๕๕.๐๐
สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน				

คณะกรรมการประเมินราคากลาง

คณะกรรมการฯ

เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายคณากร สุขแสงวัฒนันท์)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒(ป)

(นายดาว อินสุวรรณ)

รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒ (ว) รักษาราชการแทน

ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ลงชื่อ

(นายศิวกร ก้อนทอง)

กรรมการฯ

ขผ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ลงชื่อ

(นายสมปราษฎ์ สนวนมาก)

กรรมการฯ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คุณ พิมพ์ดา

- อิกเนชั่น

๑๕ มิ.ย.

๑ มิ.ย. ๖๕

รายละเอียดราคาประเมินงานจัดซื้อยางแอสฟัลท์

ราคาน้ำมันดีเซล 33.50 บาท/ลิตร ณ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ เดือน พฤษภาคม 2565/

รายละเอียดการขนส่ง (หมวดทางหลวงนำรถบรรทุกไปรับวัสดุเอง ที่โรงผสม Asphalt concrete)

Asphalt Concrete Wearing Coures (Basalt)

ค่ายาง AC + ค่าขนส่ง + ค่าขึ้นลง	0.053	ตัน @	31,925.98	=	1,692.08	บาท/ตัน
ค่าหิน (หินบะซอลต์) + ค่าขนส่ง	0.74	ลบ.ม. @	630.42	=	466.51	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม ผสมวัสดุแอสฟัลต์คอนกรีต				=	318.51	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน Asphalt Concrete				=	2,477.10	บาท/ตัน
ค่าบริหารโรงงาน + กำไร 12 %			$= 2,477.10 \times 0.12$	=	297.25	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน + ค่าบริหารโรงงาน + กำไร				=	2,774.35	บาท/ตัน
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			$= 2,774.35 \times 0.07$	=	194.20	บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม				=	2,968.55	บาท/ตัน
ปรับราคา คิดให้				=	2,965.00	บาท/ตัน

*หมายเหตุ *โรงงานผสม Asphalt concrete ทางหลวงหมายเลข 2085 กม.2+000 (ด้านขวาทาง)

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ
(นายคณากร สุขแสงวัฒนันท์) รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒ (ป)

ลงชื่อ  กรรมการฯ
(นายคิวกกร ก้อนทอง) ขผ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ลงชื่อ  กรรมการฯ
(นายสมปราชญ์ สนวนหมาก) นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดราคาประเมินงานจัดซื้อยางแอสฟัลท์

ราคาน้ำมันดีเซล 33.5 บาท/ลิตร ณ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ เดือน พฤษภาคม 2565

รายละเอียดการขนส่ง (นำมากองที่ โรงผสม Hotmixs ทล. 2085 กม.2+000 ด้านขวาทาง)

1. ยางแอสฟัลท์ที่ขนส่งจาก จตุจักร ประกอบด้วย ASPHALT Cement

ค่าขนส่ง (รถ 10 ล้อ+ลากพ่วง)

ระยะขนส่ง (L) จาก จตุจักร ถึง หน่วยงาน 558 กม.(ทางราบ 558 กม.ลูกเนิน 0 กม.)

ระยะขนส่ง (D) จาก จตุจักร ถึง หน่วยงาน กม.(ทางราบ 558 กม. ลูกเนิน 0 x 2.13 กม.)

- | | | |
|---|---|----------------------|
| 1) Factor ค่าขนส่งที่แปรตามสภาพผิวทาง (D) / (L) | = | 1.0000 |
| 2) ค่าขนส่งตามตารางค่าขนส่งที่ระยะ (L) | = | 914.31 บาท/เมตริกตัน |
| 3) ค่าขนส่ง (1) x (2) | = | 914.31 บาท/เมตริกตัน |

ลำดับ	รายการ	AC 60/70
1	ปริมาณที่ใช้(เมตริกตัน)	1
2	ราคาที่แหล่ง(บ./เมตริกตัน) (Bulk)	30,976.67
3	ค่าขนส่ง(บ./เมตริกตัน)	914.31
4	ค่าขึ้นลง(บ./เมตริกตัน)	35.00
5	รวมราคาต้นทุน	31,925.98
6	ต้นทุน + กำไร + ภาษี	-
7	รวมราคาทั้งสิ้น	31,925.98
8	คิดให้(บาท/เมตริกตัน) Bulk	31,925.98

หมายเหตุ

ราคาประเมินของแอสฟัลท์ ณ โรงงานผู้ผลิต/ขายประจำเดือน เมษายน 2565 ตามสูตร (Bulk)



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดทำวัสดุ ASPHALT CONCRETE HOT MIX
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๑๕๕.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จัดทำวัสดุ ASPHALT CONCRETE HOT MIX เพื่อใช้ในการปรับระดับ และงานปะซ่อม
ผิวทางที่ชำรุด ในสายทางควบคุมของแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ. วันที่ ๓๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๕,๑๕๕.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ รายละเอียดราคาประมาณการ
 - ๕.๒ รายละเอียด BREAK DOWN COST งาน ASPHALT CONCRETE HOT MIX
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายคณากร สุขแสงวัฒน์นันท์ รอ.ขท. ศรีสะเกษที่ ๒ (ป) ประธานกรรมการฯ
 - ๖.๒ นายศิวกร ก้อนทอง ขผ.ขท. ศรีสะเกษที่ ๒ กรรมการฯ
 - ๖.๓ นายสมปราชญ์ สนวนหมาก นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการฯ

ประธานกรรมการ



กรรมการ ๑



กรรมการ ๒



ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง)..... เดือน เมษายนปี 2565
เลือกหมวด วัสดุผลิตภัณฑ์

หมวดวัสดุผลิตภัณฑ์

ราคา : บาท

1501000000000000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	หน่วย	เมษายน
1501010000000000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทผู้รับเหมา ราคาโรงงาน		
1501010101100000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 5 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราฉลาม	ตัน	2,673.00
1501010101200000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราหิฟไอ สีแดง*	ตัน	2,694.00
1501010101300000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีเพชร	ตัน	2,694.00
1501010101400000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราราชสีห์แดง*	ตัน	2,694.00
1501010101500000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราดอกบัวแดง	ตัน	2,694.00
1501030000000000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ราคาขายส่ง		
1501030200100000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก บรรจุ 50 กก./ถุง ตราช้าง (SCG สูตรไฮบริด)	ตัน	2,771.87
1501030200200000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา อินทรีเพชรพลัส	ตัน	2,694.00
1501030200300000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนผง ตรา อินทรีเพชร Easy Flow	ตัน	2,594.00
1501030200400000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนผง ตรา อินทรีเพชร Quick Cast	ตัน	2,594.00
1501030200500000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา หิฟไอ ปูนแดง 299	ตัน	2,694.00
1501030200600000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา บัวแดง ไฮเทค เอ็กซ์ตรา	ตัน	2,694.00
1501030200700000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา ราชสีห์แดง เพาเวอร์แมกซ์	ตัน	2,694.00
1502000000000000	ปูนซีเมนต์ผสม	หน่วย	เมษายน
1502030000000000	ปูนซีเมนต์ผสม ราคาขายส่ง		
1502030101200000	ปูนซีเมนต์ผสม บรรจุถุง 40 กก./ถุง ซูเปอร์ซีเมนต์ ตราเสือ	ตัน	3,050.00
1502030101800000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราดอกบัว(บัวเขียว)	ตัน	2,396.00
1502030102000000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราหิฟไอ สีเขียว*	ตัน	2,358.00
1502030102100000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีแดง	ตัน	2,358.00
1502030102200000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราราชสีห์เขียว*	ตัน	2,358.00
1505000000000000	ยางมะตอย	หน่วย	เมษายน
1505010100100000	ชนิดเอซี เกรด AC - 60/70 บรรจุ BULK	ตัน	30,976.67
1505010100200000	ชนิดเออีแข็งตัวช้า เกรด CSS-1 บรรจุ BULK	ตัน	27,403.33
1505010100300000	ชนิดเออีแข็งตัวช้า เกรด CSS-1h บรรจุ BULK	ตัน	30,265.00
1505010100400000	ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด CRS-2 บรรจุ BULK	ตัน	27,236.67
1505010100500000	ชนิดเออีแข็งตัวเร็วปานกลาง เกรด CMS-2h บรรจุ BULK	ตัน	27,590.00
1505010100700000	ชนิดกัทแบ็คแข็งตัวเร็วปานกลาง เกรด MC-70 บรรจุ BULK	ตัน	41,450.00
1505010100800000	ชนิด PMA (Polymer Modified Asphalt) บรรจุ BULK	ตัน	44,225.00
1505010101000000	ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด EAP บรรจุ BULK	ตัน	30,406.67
1505010101100000	ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด CSS-1h (EMA) บรรจุ BULK	ตัน	39,700.00

คำสั่ง แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒
ที่ คค ๐๖๐๕๓/๗๘ /๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการค่านวนราคากลาง

เพื่อให้การจัดจ้างปฏิบัติตามคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แจ้งตามหนังสือสำนัก
เลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร.๐๕๐๖/๖๕๗๙ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคางาน
ก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา
กลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด
แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ ตามบันทึกราชการรับที่ ๑๘๔๗ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕ และ หนังสือราชการรับ
ที่ ๓๕๘๐ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๕ ดังนี้

องค์ประกอบ

- | | |
|--|-------------------|
| ๑. รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ (ฝ่ายปฏิบัติการ) | ประธานคณะกรรมการฯ |
| ๒. หัวหน้างานวางแผนแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ | คณะกรรมการฯ |
| ๓. นายสมปราษฎ์ สอนหมาก นายช่างโยธาชำนาญงาน | คณะกรรมการฯ |

อำนาจหน้าที่

๑. ให้ค่านวนราคากลางก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การค่านวนราคากลางงานก่อสร้าง
 ๒. นำเสนอราคากลางก่อนวันประกาศตกลงราคา
 ๓. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวนไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคารายที่ส่วน
ราชการเห็นสมควรจ้างตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ จัดทำคำชี้แจงส่งให้
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินโดยเร็ว
- ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปและคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งนี้แทน

สั่ง ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายดาว อินสุวรรณ)

รองผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒